♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

redemptio fuisset facienda<sup>3</sup>.

4. Aliter potuit homo redimi, quam per mortem Christi.  
Augustinus XIII De Trinitate, capitulo 10: "Alius modus redemendi

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org  
hominem Deo non defuit, eius enim potestati cuncta subiacent".  
Non ergo fuit necessitas in conclusione.  
Praeterea, non est aliqua necessitas quod Christus-homo redimat  
hominem per mortem, nisi necessitas consequential scilicet posito  
quod ordinaverit sic illum redimere; sicut si curro, moveor, haec  
necessitas est necessitas consequential sed antecedens est simpliciter  
contingens, scilicet me currere et me moveri.

Praeterea, nulla est necessitas genus humanum reparari, igitur  
nee Christum pati.

Consequentia de se patet. Antecedens probatur, quia si sic, hoc  
non est nisi quia homines praedestinati sunt ad gloriam, et lapsi non  
possunt intrare nisi per satisfactionem; sed modo ita est, quod  
praedestinatio hominis contingens est et non necessaria; sicut enim  
Deus ab aeterno contingenter praedestinavit hominem, et non necessario;  
quia nihil necessario operatur respectu aliquorum extra se,  
ordinando illa ad bonum, sic potuit non praedestinasse; nee est  
inconveniens hominem frustrari a beatitudine, nisi praesupposita  
praedestinatione hominis; igitur nulla fuit absolute redemptionis  
eius necessitas, sicut nee praedestinationis eius.

Similiter Christum pati mortem fuit contingens, sicut contingens  
fuit illum praevideri passurum; nulla ergo est necessitas nisi consequential  
scilicet si praevius fuit pati, patientur, sed tarn antecedens

3 Ordinatio, III, d 8, q. 3, n. 3.

♀

ЧАСТЬ ТРЕТЬЯ: БОГООТКРОВЕННОЕ БОГОСЛОВИЕ

предстояло совершить искупление.

4. Человек мог быть искуплен иным способом, нежели смертью  
Христа, как пишет Августин в XIII книге О Троице, глава 10: "не  
было недостатка у Бога и в других способах искупления человека,  
ибо все подчинено Его власти"<sup>4</sup>. Следовательно, заключение<sup>Λ</sup> не  
необходимо.

Кроме того, нет никакой иной необходимости, чтобы Христос человек  
искупал человека смертью, кроме необходимости [логического]  
следования, т.е. при допущении, что Он постановил искупить  
его таким образом; равно как если я бегу, то двигаюсь, и эта  
необходимость есть необходимость [логического] следования, но  
антецедент безусловно контингентен, т.е. то, что я бегу и что я  
двигаюсь.

Кроме того, нет никакой необходимости исправлять человеческий  
род, а следовательно, и Христу [нет необходимости] страдать.